
 
 
 

 

 
Průvodní zpráva k dokumentaci  pro stavební povolení 

stavby                                                             
„Přístavba mateřské školky ve Štěchovicích, č.parc. 163/6 a 

163/20, katastrální území Štěchovice“ 
 
     
 

 
 
Zpracoval: Ing. arch. Petr  Mazáček 
                  Mirek Konigsmark 

       REKO-AM, s.r.o. 
                  sídlo: Lublaňská 40 
                  120 00 Praha 2 
                  IČO: 274 02 568 
 
 

 
 
 

 
 
 

V Praze, červenec 2011   
 

 
 
 
 



 
 

A. Průvodní zpráva 
 

a) Identifikační údaje stavby 
 
Úplný název stavby:  Přístavba MŠ ve Štěchovicích  
 
 
Místo stavby:   Štěchovice, parcely parc. č. 163/6a 163/20 

 
 

Katastrální území:  Štěchovice 
 
 

Majitel pozemku:   Městys Štěchovice, zastoupený Úřadem 
                                                Městyse Štěchovice 
                                                Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 

 
Investor:    Městys Štěchovice, zastoupený Úřadem 
                                                Městyse Štěchovice 
                                                Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 
 
Projektant:       Ing.arch.Petr Mazáček  

Autorizovaný architekt pro obor pozemní stavby 
ČKA 03 456  

                     Miroslav Königsmark 
 

             
Stupeň:    Dokumentace pro stavební povolení 
  

 
 

Datum zpracování:  červenec, 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku 
a o majetkoprávních vztazích 
 

Stavební parcela slouží v současné době jako zahrada stávající mateřské školky. 
Pozemky dotčené stavbou jsou v zastavěném území obce. 
 
Dotčené parcely: 
Parcela   Vlastník               Druh pozemku          Výměra m2     

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
163/6            Městys Štěchovice        ovocný sad                 3727 
163/20          Městys Štěchovice        zahrada                         303 
 
 
c) Údaje o provedených průzkumech  a o napojení na dopravní a 

technickou infrastrukturu  
 
Provedené průzkumy: 
 
• Inženýrsko geologický průzkum 
Žadatel o stavební povolení provede inženýrsko geologický průzkum a je povinen  
zohlednit ho při zakládání stavby.  

  
• Radonový průzkum 
Žadatel o stavební povolení předloží stavebnímu úřadu radonový průzkum, který 
bude zohledněn při výběru vhodné protiradonové izolace. 
 
Napojení na dopravní infrastrukturu:  
 
Napojení na dopravní infrastrukturu je řešeno ze stávajícího objektu mateřské 
školky. Přístavba nepotřebuje vlastní napojení na dopravní infrastrukturu. 

 
Napojení na technickou infrastrukturu:  
Napojení na technickou infrastrukturu je řešeno napojením na stávající přípojky a 
rozvody ve stávajícím objektu mateřské školky.  Přívod elektrického proudu bude 
zajištěn ze stávajícího rozvodu v objektu stávající MŠ. Voda bude přivedena 
z rozvodu ve stávajícím objektu MŠ. Splašky budou odváděny novým 
kanalizačním svodem do šachty na pozemku, která je na stávající kanalizaci 
z objektu stávající MŠ.  

 
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
Předložená projektová dokumentace splňuje veškeré připomínky dotčených 
orgánů a organizací státní správy.  

 
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu 
Projekt je v souladu s platnými vyhláškami, které určují obecné požadavky na 
výstavbu. Stavba je navržena plně v souladu s obecnými požadavky na využívání 
území (především vyhl.č. 269/2009Sb., kterou se mění vyhl.č.501/2006 Sb.o 



obecných požadavcích na využívání území a o technických požadavcích na 
stavby). 
Pro stavbu jsou navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že 
stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence 
splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

 
f) Údaje o splnění regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě 

územně plánovací informace u staveb podle §104 odst. 1 stavebního 
zákona 

Návrh je   v souladu s platným Územním plánem Městyse Štěchovice a s funkcí 
v dané lokalitě.  

 
g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná 

opatření v dotčeném území 
Stavba  nemá vazby na související a podmiňující stavby či jiná opatření 
v dotčeném okolí. 
 
h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby 

 
Předpokládané zahájení stavby:    březen  2012  
Předpokládané dokončení stavby:  září       2012 
 
Etapizace výstavby: 
 

první etapa – 30 dnů 
výkopové práce 
budování základů 
založení a příprava inž. sítí 
 
druhá etapa – 30 dnů 
montování přístavby MŠ 
 
třetí  etapa - 30 dnů 
terénní úpravy 
výstavba zpevněných ploch 
celková kompletace 
 
Celkem 90 dnů tzn. 3 měsíce 

 
Zpracoval:  ing.arch.Petr Mazáček 
                      Miroslav Königsmark 

 
 
 
   

V Praze, červenec 2011 
 



 
 
 
 

 

 
Souhrnná zpráva k dokumentaci  pro stavební povolení 

stavby „Přístavba mateřské školky ve Štěchovicích, č.parc. 
163/20 a 163/6, katastrální území Štěchovice“ 

 
     
 

 
 
Zpracoval: Ing. arch. Petr  Mazáček 
                  Mirek Konigsmark 

       REKO-AM, s.r.o. 
                  sídlo: Lublaňská 40 
                  120 00 Praha 2 
                  IČO: 274 02 568 
 
 

 
 
 

 
 
 
V Praze, červenec 2011   

 
 
 
 
 



B. Souhrnná technická zpráva 
 
1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 
 
a)  Zhodnocení staveniště 

 
Přístup na staveniště bude zajištěn vraty z přilehlé ulice na severozápadní straně 
pozemku přes stávající zahradu stávající mateřské školky. Hranici staveniště 
bude tvořit plotová konstrukce stávajícího oplocení mateřské školky.  
 
b) Urbanistické a architektonické řešení stavby 

 
Urbanistické řešení 
 
Navrhovaná přístavba MŠ je umístěna v jihozápadním koutě pozemku. Jedná se 
o přístavbu pavilónu ke stávajícímu objektu, která bude provozně propojena se 
stávající mateřskou školkou. Vstup do objektu je na východní straně pavilónu přes 
spojovací krček mezi přístavbou a stávající školkou. Okna učeben MŠ jsou 
orientovány na východní a západní stranu objektu. 
 
Architektonické a dispoziční řešení 
 
Navrhovaná novostavba přístavby MŠ je montovaný dřevěný objekt, který je 
složen ze čtyř modulů o velikosti 2x10x4 m, 1x8x4m a 1x12x4m celková plocha 
přístavby je 160m2. Dva a půl modulu obsahuje vlastní učebnu, zbývající část 
modulu pak sociální zázemí a výdejna jídla. Poslední modul je proveden jako 
vstupní se šatnou. Protože se jedná o přístavbu ke stávající školce, využívá 
přístavba některé prostory ve stávajícím objektu školky. Jedná se o zázemí pro 
učitelky, technické zázemí, úklidovou komoru a přípravu jídel. Přístavba obsahuje 
pouze vlastní učebnu se sociálním zázemím, šatnou, skladem s technickým 
zázemím a výdejnu jídel s mytím bílého nádobí.    
Přístavba je řešena jako nepodsklepená s jedním nadzemním podlažím, které je 
kryto sedlovou střechou se sklonem 20°. Povrchová úprava fasád je provedena 
jako strukturovaná omítka v bílé barvě.  
Variantně lze využít i jiné modulové systémy pro výstavbu MŠ, jako jsou dřevěné 
dílcové stavebnice atd. pro výstavbu jsou vyloučeny stavby s mokrým procesem 
výstavba. Mokry proces lze použít pouze v hygienickém zázemí pro obklady stěn 
a dlažbu.   

 
Výtvarné řešení  
 
Pro fasádu přístavby MŠ je navržena strukturovaná omítka v bílé barvě. Střecha 
je z ocelové krytiny Satjam v imitaci střešních tašek a v hnědé barvě. Povrch 
soklu bude opatřen Marmolitem taktéž v hnědé barvě. Okna a dveře budou 
plastová, barva bílá. Klempířské prvky z plastových dílů Marley, barva hnědá. 
 V případě použití jiných montovaných systémů bude výtvarné řešení uzpůsobeno 
konkrétním použitým systémům.  
 
 



Dispoziční řešení 
 

Přístavba MŠ je řešena jako pavilón o půdorysu 20x8 m spojený krčkem se 
stávající mateřskou školkou. Do pavilónu se vstupuje přes spojovací krček, který 
je propojeno se šatnou a zároveň i sestávajícím objektem MŠ: Do učebny se 
vchází ze šatny. Na učebnu jsou navázány sociální prostory pro děti, sklad  a 
výdejna jídel. Samostatný vstup ze spojovacího krčku má i výdejna jídel, kam 
bude dováženo jídlo z přilehlé stávající MŠ.  Vybavení přípravny obsahuje myčku 
nádobí, dřez, umyvadlo, pracovní plochu, mikrovlnou troubu a dvouvařič. Učebna 
je propojena přímo s terasou, ze které je vstup po schodech a po rampě do 
zahrady MŠ.  
 
Dispozicí řešení je patrné z přiložené výkresové dokumentace. 
Užitná velikost přístavby je 161,47 m2 podlahové plochy včetně spojovacího  
krčku. 

 

 
Řešení dopravy v klidu  
Přístavba nevyžaduje další parkovací plochy. Stávající řešení plně vyhovuje i pro 
přístavbu MŠ. 
 
c) Technické řešení s popisem pozemních staveb  

 
• Technický popis : 
    

- Objekt bude ukotven na ocelové konstrukci 200 mm nad stávajícím terénem. 
Tato ocelová konstrukce je založena na zemních vrutech KSF PV M24 76x1600 
mm s nosností 3500kg. Na ni jsou položeny fošny, které tvoří podlahu objektu. Při 
stavbě bude únosnost prověřena  inženýrskogeologickým průzkumem, který   
bude na místě stavby realizován. 
- Dle radonového průzkumu, který určil úroveň jako střední, je navržena izolace 
proti radonu a zemní vlhkosti. Protiradonová izolace bude natažena pod roštem 
z fošen. Jako protiradonováí vrstva je navržen BITAGIT RADON PLUS – DEKBIT 
AL S40, který zajistí jak vodotěsnost tak protiradonovou ochranu pro zjištěnou 
úroveň. 
- Pod objekt do štěrkového zásypu bude vložen zemnící pásek pro hromosvod. 
Uzemnění bude společné pro silová zařízení a hromosvod, musí splňovat 
podmínky ČSN 341390 a ČSN 33 2000-4-41. Jímací soustava bude uzemněna 
pomocí zemnícího pásku umístěného v základech objektu. 
- Obvodová konstrukce – rošt z dřevěných profilů 140/80 z venku i vnitřku 
zaklopený protipožárními deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm. 
Konstrukce bude vyplněna minerální vatou Isover Domo. Celý dům bude zateplen 
fasádním polystyrenem EPS o síle 100 mm. Na polystyren bude přes perlinku 
natažena omítka. Řešení je navrženo dle katalogu Fermacell. 
- Příčky – rošt z dřevěných profilů 60/40 z obou stran zaklopený protipožárními 
deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm. Konstrukce bude vyplněna 
minerální vatou Isover Domo. 
- Stropní konstrukce je zavěšena na střešní konstrukci. Konstrukce bude 
zaklopeny protipožárními deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm a na ni 



bude proveden podhled SDK z desek 1xRF12,5 mm s požární odolností ECI15. 
Mezi vazníky bude vložena minerální vata Isover Domo tl. 200 mm.  
- Střecha a střešní krytina - sedlová střecha s ocelovou krytinou Satjam. Střecha 
má sklon 20°. Střecha je navržena jako sedlová. Konstrukci tvoří dřevěný krov, 
který je navržen jako dřevěná vazníková soustava. Vazníky jsou tvořeny fošnami 
160/50, které jsou usazeny na obvodových konstrukcích. Vazníky budou 
zaklopeny OSB deskami.    Na záklop bude natažena pojistná hydroizolační folie, 
na kterou bude položena ocelová krytina Satjam. Všechny prvky krovu je nutné 
naimpregnovat proti plísním, dřevokazným houbám a hmyzu (např. Lignofix). 
Přiznané části dřevěné konstrukce musí být ohoblovány. Na přiznané části krovu 
musí být použit dostatečně vysušený materiál, aby nedocházelo k pozdějšímu 
praskání či kroucení přiznaných částí krovu. 
- Klempířské prvky – plast Marley. Střešní žlaby včetně svodů jsou navrženy 
z plastových dílů Marley. 
- Fasáda  - strukturovaná omítka. Vnější povrch fasádních ploch bude opatřen 
strukturovanou omítkou.. Sokl přístavby MŠ bude opatřen Marmolitem - zrnitost 
střední.  
- Okna a dveře – plastová v barvě bílé. Navrhovaná okna a dveře na fasádě  jsou 
plastová v bílé barvě. Vstupní dveře do domu – plastové s bezpečnostní vložkou 
a kováním.  Dveře do původního objektu budou osazeny jako protipožární  EW 
15DP3. 
- Vnitřní dveře - dýhované do obložkové zárubně. Vnitřní dveře budou  do 
dřevěných obložkových zárubní. Velikost stavebního otvoru pro vnitřní obložkové 
dveře musí odpovídat požadavkům výrobce. Vnitřní dveře plné v barvě dýhy-olše. 
- Vnitřní povrchy – omítka. Na desky Fermacell 10 bude na perlinku natažena 
omítka. Omítka bude namalována barvou dle přání investora. 
- Povrchy podlah   učebna - koberec 

Ostatní místnosti - PVC 
                                                           
•  Skladby podlahových konstrukcí : 
 
 

P1 – učebna 
Koberec                                 tl.     8 mm 
PE folie                               tl.     3 mm 
OSB deska 12                                   tl.   12 mm        
Systémová deska REVEL pro podlahové top.        tl.   30 mm                                         
MPF panel PD                                      tl.   22 mm 
Fošny 160/50 / Minerální vata             tl. 160 mm 
Hydroizolace      tl.     4 mm 
Penetrační nátěr 
Štěrkový podsyp      tl. 100 mm 
Rostlý terén 
 
P2 –ostatní prostory 
PVC                                  tl.     8 mm 
PE folie                               tl.     3 mm 
OSB deska 12                                   tl.   12 mm        
Systémová deska REVEL pro podlahové top.        tl.   30 mm                                         
MPF panel PD                                      tl.   22 mm 



Fošny 160/50 / Minerální vata             tl. 160 mm 
Hydroizolace      tl.     4 mm 
Penetrační nátěr 
Štěrkový podsyp      tl. 100 mm 
Rostlý terén 
 

• Výška obkladů v sanitě bude 215 cm. 
 
• Zařizovací předměty - standard, WC kombi 
 
• V případě použití jiného modulového systému bude využito konstrukční řešení  
         tohoto systému.  
 

d) Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 
 
Dopravní napojení  
Napojení na dopravní infrastrukturu je řešeno z  přilehlé komunikace na severní 
straně pozemku. 
 
Vytápění, plyn a vzduchotechnika 
Tepelným zdrojem pro krytí ztrát prostupem tepla a jsou v objektu instalovány 
tepelná čerpadla systému REVEL v počtu dvou kusů. Topný rozvod je navržen 
v podlaze pomocí systémových desek REVEL. Výrobce REVEL, s.r.o., Dubno 
127, Příbram 261 01. 
Výpočtová vnitřní teplota ve vytápěných pobytových prostorech je 22 °C 
v sociálním zařízení pak 24°C. 
Pobytové prostory a sociální prostory jsou opatřeny otvíravými okny a jsou 
větratelné přirozeným způsobem. 
 
Elektroinstalace 
Zásobování objektu el. energií bude zajištěno z rozvodu stávající školky, který je 
zaveden do skladu do nového rozvaděče – RB. Velikost hlavního jističe před 
elektroměry bude upřesněna na základě smlouvy o odběru. Z tohoto rozvaděče 
budou napájeny zásuvkové a světelné obvody a tepelná čerpadla. 
V objektu bude instalována dvoustupňová ochrana proti přepětí .První stupeň 
v hlavní rozvodnici, druhý stupeň v zásuvkách pro elektroniku. 
Maximální soudobý příkon dle ČSN 332130. 
Ochrana proti nebezpečí úrazu el. proudem samočinným odpojením od zdroje 
bude umístěna v koupelně. Ochrana bude zvýšená pospojováním a proudovými 
chrániči. Vnější vlivy dle ČSN 332000-5-51: normální,bez nebezpečí výbuchu. 

 
Zdravotní technika  
 
Vnitřní kanalizace 
Zařizovací předměty budou odkanalizovány pomocí novodurových trubek 
připojovacích a hrdlových. Všechna potrubí budou vedena v podlahách. Celá 
trasa kanalizace bude odvětrána kanalizační  stoupačkou. Ta bude nad podlahou 
přízemí opatřena čistícím kusem. Přístup k čistícímu kusu bude dvířky 15/30. 
Stoupačka je nad střechou  ukončena ventilační hlavicí. Ležatá kanalizace bude 



z PVC trubek a bude pod WC trubkou DN 110 vyvedena do základové desky, kde 
bude napojena na připravenou kanalizační trubku. 
 
Venkovní kanalizace 
Splašky budou odvedeny pomocí PVC roury DN 150mm do stávající kanalizační 
šachty na pozemku stávající mateřské školky.  
Vodovod 
Jako zdroj pitné i užitkové vody bude sloužit nová vodovodní přípojka ze 
stávajícího rozvodu vody va stávající mateřské školce o dimenzi ¾“. Toto vedení 
bude zásobovat vodou celý nový pavilón MŠ a přes tepelná čerpadla i zásobníky 
TUV. 
Rozvod vody bude z plastových trubek opatřených izolací.  
V MŠ se předpokládá 
2 x učitelka 
24 x děti  
Q         = 26 x 60 =  1520 l/den 
Q max =  1520 x 1,5 = 2340 l/den            (1,5 = koeficient denní nerovnoměrnosti) 
Qhod   = 2340 x 1,8 : 24 = 175,5 l/hod  to je 0,049 l/sec   (1,8 = koeficient 
hodinové        
                                                                                                      nerovnoměrnosti) 
Qrok = 1520 x 365 = 554,8 m3/rok 

 
e) Řešení dopravní a technické infrastruktury včetně řešení dopravy 

v klidu 
 

Doprava v klidu 
Doprava v klidu nebude přístavbou pavilónu k MŠ změněna oproti stávajícími 
stavu. Parkovací místa zůstanou stávající u stávajícího objektu MŠ. 
 
f) Vliv stavby na životní prostředí  a řešení jeho ochrany 
 
Ve stavbě nebudou umístěna žádná zařízení, která by mohla být zdrojem 
nadměrného hluku, vibrací, znečištění či zápachu.  
Splašky budou odváděny přes nové kanalizační vedení do stávající kanalizační 
šachty, likvidace dešťové vody bude provedena na pozemku MŠ. Energie pro 
vytápění a ohřev teplé užitkové vody bude zajištěna tepelnými čerpadly. 
Po dobu výstavby objektu dojde v blízkém okolí staveniště k přechodnému 
zhoršení parametrů životního prostředí vlivem produkce hluku a zvýšené 
prašnosti. K zamezení negativních vlivů je nutné přijmout potřebná technická a 
organizační opatření, jako je řádné ohrazení staveniště, zakrytí lešení  a omezení 
prašnosti kropením vodou při manipulaci se sutí. S ohledem na okolní zástavbu 
není možno provádět stavební práce v době nočního klidu. 
Projekt navrhuje a ve stavbě je možno použít jen materiály a výrobky k tomu 
určené, řádně odzkoušené a certifikované, neohrožující bezpečnost a zdraví osob 
nebo životní prostředí. 
Odpady vznikající ze stavebních prací musí být tříděny a likvidovány 
předepsaným způsobem. Dodavatel je povinen vést evidenci o tom, jak bylo 
s odpady naloženo. 



Stavební práce musí být prováděny dle požadavků vyhl. ČÚBP č. 324/90 Sb.. 
Každý pracovník, který se bude podílet na přípravě, organizaci, řízení a provádění 
stavebních prací, musí mít potřebné znalosti k zajištění bezpečnosti práce. 

 
 

g) Řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných 
ploch a komunikací 

 
    Projekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb. Objekt přístavby je 
bezbariérově napojen na okolní terén a komunikace pomocí rampy. 

 
h) Průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků 

do projektové dokumentace 
 
Byly provedeny průzkumy , jejichž závěry jsou zahrnuty do projektové 
dokumentace. 
 
i) Údaje o podkladech o vytýčení stavby, geodetický referenční 

polohový a výškový systém 
 
Přízemí podlahy bude ve výšce 40cm nad terénem zahrady. Stavba bude před 
započetím zemních prací vytyčena geodetem.  
 
j) Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a 

technologické provozní soubory 
 
Stavba přístavby MŠ je jeden samostatný stavební objekt. 
 
k) Vliv stavby na okolní pozemky a stavby  
 
Stavba přístavby MŠ nebude mít vliv na okolní pozemky a stavby.  
 
l) Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků 
 
Zejména je nutno dodržet následující: 
 
• staveniště bude oploceno, vstupy na staveniště budou uzamykatelné a 
označené bezpečnostními tabulkami, 
• na všech přístupových komunikacích, pracovištích a skládkách bude po dobu 
výstavby udržován pořádek a zajištěno dostatečné osvětlení, 
• stavební práce budou prováděny na základě technologických postupů, se 
kterými budou pracovníci seznámeni  a které budou k dispozici na stavbě, 
• pohyb pracovníků na staveništi i pracovišti bude řešen tak, aby byly dodrženy 
potřebné výšky a šířky průchozích profilů, 
• lešení použitá při práci ve výškách musí být provedena v souladu s přísl. ČSN, 
zkontrolována a jejich bezpečný stav potvrzen zápisem ve stavebním deníku. 
• za montáž, demontáž a přemístění lešení odpovídá odborná firma, která tyto 
činnosti zajišťuje pracovníky s odpovídající kvalifikací, 



• svářečské práce a práce s živicemi budou prováděny v souladu s ČSN 05 
0601 a vyhl. MV č. 87/2000 Sb., 
• elektrická zařízení zřízená a používaná pro stavební účely musí odpovídat a 
být provozována v souladu s požadavky §194 – §199 vyhl. 48/82 Sb., 
• povinností všech pracovníků na stavbě je používat ochranné pracovní 
prostředky, 
• postup stavebních prací a veškeré události na stavbě budou průběžně 
zaznamenávány do stavebního deníku. 

 
2. Mechanická odolnost a stabilita 
 
Za mechanickou odolnost a stabilitu navrženého systému je zodpovědný 
dodavatel stavby.  
 
 
3. Požární bezpečnost 
 
Řešeno v samostatné části projektové dokumentace. 

 
 

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 
 
Vliv průběhu stavby na životní prostředí je třeba omezit na minimum a 
respektovat podmínky stanovené stavebním povolením, vyjádřením dotčených 
orgánů a podmínky obecně závazných předpisů. 
Při stavebních pracích, nakládce a vykládce materiálů a dalších činnostech je 
třeba vhodnými opatřeními omezit hlučnost a prašnost. Používat mechanizaci u 
níž hodnota hladiny hluku nepřesáhne 65 dB. Práce neprovádět v noci a ve 
dnech pracovního klidu. 
Provádění stavby se bude důsledně řídit stavebním Zákonema dalšími předpisy 
souvisejícími o obecných technických požadavcích na výstavbu a dalšími 
platnými zákony a předpisy platnými v ČR nebo v lokalitě stavby. 
Způsob provádění stavby bude plně respektovat podmínky budoucího stavebního 
povolení. 

 
 
 

5. Bezpečnost při užívání 
 
Bezpečnost obecně je zajištěna v návrhu splněním obecných technických 
požadavků na výstavbu, zejména dle vyhl. č.501/2006 a 502/2006Sb. 
Technická zařízení a instalace v objektu musí být provedena dle platných 
předpisů a podrobena příslušným revizím. 
Dodavatel je povinen investorovi při předání stavby předat potřebnou 
dokumentaci a pokyny a návody k používání. 
Pracovníci, kteří provádějí údržbu technických zařízení musí být odborně 
proškoleni  a vybaveni prostředky proti pádu. 

 



 
 
 

6. Ochrana proti hluku 
 

Z důvodu technologie výstavby není studie hluku ze stavební činnosti potřeba 
zpracovávat. 

 
 

7. Úspora energie a tepla 
 

Pro stavbu přístavby MŠ není třeba zpracovávat energetický průkazu budovy. 
 

8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace 

 
    Projekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb. Veškeré dveře a 
chodby odpovídají požadavkům výše uvedené vyhlášky tzn. šíře dveří minimálně 
800 mm a chodby v šíři minimálně 140 mm. 

 
9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí  
 
Byl zpracován radonový průzkum a zjištěn střední stupeň radonu. 

 
10. Ochrana obyvatelstva 

  
Na výstavbu řešeného objektu se povinnost zajištění ochrany obyvatel 
nevztahuje. 

 
 
 

Zpracoval: Miroslav Königsmark  
 
V Praze, červenec 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
Dodatek k souhrnné zprávě k dokumentaci  pro stavební 

povolení stavby „Přístavba mateřské školky ve 
Štěchovicích, č.parc. 163/6 a 163/20, katastrální území 

Štěchovice“ 
 
 
 

Stavební část 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. arch. Petr  Mazáček 
                  Mirek Konigsmark 

       REKO-AM, s.r.o. 
                  sídlo: Lublaňská 40 
                  120 00 Praha 2 
                  IČO: 274 02 568 
 
 

 
 
 

 
 
 
V Praze, červenec 2011   

 
 



 
 
 
 
 
Obsah: 
1. údaje o velikosti zahrady 
2. větrání úklidové komory 
3. stravování  
4. počet dětí v přístavbě 
 
 
1. údaje o velikosti zahrady 
 Stávající zahrada i po navržené přístavbě pavilónu má plochu 2060,3 m2. Ve 
stávající školce je umístěno 66 dětí. V novém pavilónu bude umístěno 24 dětí. 
Celkem bude školka mít prostory pro 90 dětí. Zahrada má velikost 2060,3 m2. 
Z těchto údajů vyplývá, že na jedno dítě připadá 22,89 m2 volného nezastavěného 
prostoru, což je plně v souladu s vyhláškou 343/2009 Sb, §3 odst. 1. 
 
2. větrání úklidové komory 
Úklidová komora – je využívaná stávající úklidová místnost ve stávající MŠ. 
 
3. stravování 
Přístavba MŠ je propojena spojovacím krčkem se stávajícím objektem MŠ. Tímto 
propojením bude zásoben nový pavilón ze stávající MŠ jídlem shodně se stávajícími 
učebnami. K výdeji jídla bude sloužit výdejna s vybavením – pracovní plocha 
s dřezem, dvouvařičem, mikrovlnou troubou, myčkou a umyvadlo. 
 
4. počet dětí v přístavbě 
Navržený nový pavilón MŠ má navrženou učebnu č. 6 - společnou hernu a ložnici o 
velikosti 99,22 m2. Z tohoto vyplývá, že nový pavilón může pojmout 24 dětí. Plocha 
na jedno dítě bude 4,13 m2, což je v souladu s vyhláškou 343/2009 Sb, §4 odst. 1. 
Navržené sociální zařízení plně vyhovuje příloze č.1 k výše uvedené vyhlášce.    
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ing.arch.Petr Mazáček  
 
V Praze, červenec 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Technická zpráva stavebních objektů k dokumentaci  pro 
stavební povolení stavby „Přístavba mateřské školky ve 
Štěchovicích, č.parc. 163/20 a 163/6, katastrální území 

Štěchovice“ 
 
     
 

 
 
Zpracoval: Ing. arch. Petr  Mazáček 
                  Mirek Konigsmark 

       REKO-AM, s.r.o. 
                  sídlo: Lublaňská 40 
                  120 00 Praha 2 
                  IČO: 274 02 568 
 
 

 
 
 

 
 
V Praze, červenec 2011   



 
 
 
 
Obsah: 
a)účel objektu, 
b)zásady  architektonického,  funkčního,  dispozičního  a  výtvarného řešení a 
řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, 
c)kapacity,  užitkové  plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, 
osvětlení a oslunění, 
d)technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití 
objektu a jeho požadovanou životnost, 
e)tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů, 
f)způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a 
hydrogeologického průzkumu, 
g)vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných 
negativních účinků, 
h)dopravní řešení, 
i)ochrana   objektu   před   škodlivými  vlivy  vnějšího  prostředí protiradonová 
opatření, 
j) dodržení obecných požadavků na výstavbu. 

 
 
a) účel objektu: 
Navrhovaná přístavba MŠ je umístěna v jihozápadním koutě pozemku. Jedná se o 
přístavbu pavilónu ke stávajícímu objektu, která bude provozně propojena se 
stávající mateřskou školkou. Vstup do objektu je na východní straně pavilónu přes 
spojovací krček mezi přístavbou a stávající školkou. Okna učeben MŠ jsou 
orientovány na východní a západní stranu objektu. 
 
b)zásady  architektonického,  funkčního,  dispozičního  a  výtvarného 
řešení a řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a 
užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, 
Navrhovaná novostavba přístavby MŠ je montovaný dřevěný objekt, který je složen 
ze čtyř modulů o velikosti 2x10x4 m, 1x8x4m a 1x12x4m celková plocha přístavby je 
160m2. Dva a půl modulu obsahuje vlastní učebnu, zbývající část modulu pak 
sociální zázemí a výdejna jídla. Poslední modul je proveden jako vstupní se šatnou. 
Protože se jedná o přístavbu ke stávající školce, využívá přístavba některé prostory 
ve stávajícím objektu školky. Jedná se o zázemí pro učitelky, technické zázemí, 
úklidovou komoru a přípravu jídel. Přístavba obsahuje pouze vlastní učebnu se 
sociálním zázemím, šatnou, skladem s technickým zázemím a výdejnu jídel s mytím 
bílého nádobí.    
Přístavba je řešena jako nepodsklepená s jedním nadzemním podlažím, které je 
kryto sedlovou střechou se sklonem 20°. Povrchová úprava fasád je provedena jako 
strukturovaná omítka v bílé barvě.  
Pro fasádu přístavby MŠ je navržena strukturovaná omítka v bílé barvě. Střecha je 
z ocelové krytiny Satjam v imitaci střešních tašek a v hnědé barvě. Povrch soklu 
bude opatřen Marmolitem taktéž v hnědé barvě. Okna a dveře budou plastová, barva 
bílá. Klempířské prvky z plastových dílů Marley, barva hnědá. 



Přístavba MŠ je řešena jako pavilón o půdorysu 20x8 m spojený krčkem se stávající 
mateřskou školkou. Do pavilónu se vstupuje přes spojovací krček, který je propojeno 
se šatnou a zároveň i sestávajícím objektem MŠ: Do učebny se vchází ze šatny. Na 
učebnu jsou navázány sociální prostory pro děti, sklad  a výdejna jídel. Samostatný 
vstup ze spojovacího krčku má i výdejna jídel, kam bude dováženo jídlo z přilehlé 
stávající MŠ.  Vybavení přípravny obsahuje myčku nádobí, dřez, umyvadlo, pracovní 
plochu, mikrovlnou troubu a dvouvařič. Učebna je propojena přímo s terasou, ze 
které je vstup po schodech a po rampě do zahrady MŠ.  
Dispozicí řešení je patrné z přiložené výkresové dokumentace. 
Užitná velikost přístavby je 161,47 m2 podlahové plochy včetně spojovacího  krčku. 
Přístavba nevyžaduje další parkovací plochy. Stávající řešení plně vyhovuje i pro 
přístavbu MŠ. 
Projekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb. Objekt přístavby je 
bezbariérově napojen na okolní terén a komunikace pomocí rampy. 
 
 
c)kapacity,  užitkové  plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění, 
Stávající zahrada i po navržené přístavbě pavilónu má plochu 2060,3 m2. Ve 
stávající školce je umístěno 66 dětí. V novém pavilónu bude umístěno 24 dětí. 
Celkem bude školka mít prostory pro 90 dětí. Zahrada má velikost 2060,3 m2. 
Z těchto údajů vyplývá, že na jedno dítě připadá 22,89 m2 volného nezastavěného 
prostoru, což je plně v souladu s vyhláškou 343/2009 Sb, §3 odst. 1. 
Navrhovaná novostavba přístavby MŠ je montovaný dřevěný objekt, který je složen 
ze čtyř modulů o velikosti 2x10x4 m, 1x8x4m a 1x12x4m celková plocha přístavby je 
160m2.  
Navržený nový pavilón MŠ má navrženou učebnu č. 6 - společnou hernu a ložnici o 
velikosti 99,22 m2. Z tohoto vyplývá, že nový pavilón může pojmout 24 dětí. Plocha 
na jedno dítě bude 4,13 m2, což je v souladu s vyhláškou 343/2009 Sb, §4 odst. 1. 
Navržené sociální zařízení plně vyhovuje příloze č.1 k výše uvedené vyhlášce.    
 
 
d)technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na 
užití objektu a jeho požadovanou životnost 

- Objekt bude ukotven na ocelové konstrukci 200 mm nad stávajícím terénem. 
Tato ocelová konstrukce je založena na zemních vrutech KSF PV M24 76x1600 
mm s nosností 3500kg. Na ni jsou položeny fošny, které tvoří podlahu objektu. Při 
stavbě bude únosnost prověřena  inženýrskogeologickým průzkumem, který   
bude na místě stavby realizován. 
- Dle radonového průzkumu, který určil úroveň jako střední, je navržena izolace 
proti radonu a zemní vlhkosti. Protiradonová izolace bude natažena pod roštem 
z fošen. Jako protiradonováí vrstva je navržen BITAGIT RADON PLUS – DEKBIT 
AL S40, který zajistí jak vodotěsnost tak protiradonovou ochranu pro zjištěnou 
úroveň. 
- Pod objekt do štěrkového zásypu bude vložen zemnící pásek pro hromosvod. 
Uzemnění bude společné pro silová zařízení a hromosvod, musí splňovat 
podmínky ČSN 341390 a ČSN 33 2000-4-41. Jímací soustava bude uzemněna 
pomocí zemnícího pásku umístěného v základech objektu. Zároveň navržená 
ochrana proti blesku  a jímací zařízení splňuje podmínky §36 vyhlášky 
268/2009Sb. 



- Obvodová konstrukce – rošt z dřevěných profilů 140/80 z venku i vnitřku 
zaklopený protipožárními deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm. 
Konstrukce bude vyplněna minerální vatou Isover Domo. Celý dům bude zateplen 
fasádním polystyrenem EPS o síle 100 mm. Na polystyren bude přes perlinku 
natažena omítka. Řešení je navrženo dle katalogu Fermacell. 
- Příčky – rošt z dřevěných profilů 60/40 z obou stran zaklopený protipožárními 
deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm. Konstrukce bude vyplněna 
minerální vatou Isover Domo. 
- Stropní konstrukce je zavěšena na střešní konstrukci. Konstrukce bude 
zaklopeny protipožárními deskami Fermacell 10 v celkové tloušťce 20 mm a na ni 
bude proveden podhled SDK z desek 1xRF12,5 mm s požární odolností ECI15. 
Mezi vazníky bude vložena minerální vata Isover Domo tl. 200 mm.  
- Střecha a střešní krytina - sedlová střecha s ocelovou krytinou Satjam. Střecha 
má sklon 20°. Střecha je navržena jako sedlová. Konstrukci tvoří dřevěný krov, 
který je navržen jako dřevěná vazníková soustava. Vazníky jsou tvořeny fošnami 
160/50, které jsou usazeny na obvodových konstrukcích. Vazníky budou 
zaklopeny OSB deskami.    Na záklop bude natažena pojistná hydroizolační folie, 
na kterou bude položena ocelová krytina Satjam. Všechny prvky krovu je nutné 
naimpregnovat proti plísním, dřevokazným houbám a hmyzu (např. Lignofix). 
Přiznané části dřevěné konstrukce musí být ohoblovány. Na přiznané části krovu 
musí být použit dostatečně vysušený materiál, aby nedocházelo k pozdějšímu 
praskání či kroucení přiznaných částí krovu. 
- Klempířské prvky – plast Marley. Střešní žlaby včetně svodů jsou navrženy 
z plastových dílů Marley. 
- Fasáda  - strukturovaná omítka. Vnější povrch fasádních ploch bude opatřen 
strukturovanou omítkou.. Sokl přístavby MŠ bude opatřen Marmolitem - zrnitost 
střední.  
- Okna a dveře – plastová v barvě bílé. Navrhovaná okna a dveře na fasádě  jsou 
plastová v bílé barvě. Vstupní dveře do domu – plastové s bezpečnostní vložkou 
a kováním.  Dveře do původního objektu budou osazeny jako protipožární  EW 
15DP3. Dveře jsou navrženy v souladu s §49 vyhlášky 268/2009Sb jako nekyvné 
či neturniketové. Zasklení je navrženo z bezpečnostního skla tl. 6mm s vloženou 
bezpečnostní folii ( skladba skla 4mm, folie, 2mm). Dveře jsou zasklené pouze 
v jedné třetině v horní části dveří. 
- Vnitřní dveře - dýhované do obložkové zárubně. Vnitřní dveře budou  do 
dřevěných obložkových zárubní. Velikost stavebního otvoru pro vnitřní obložkové 
dveře musí odpovídat požadavkům výrobce. Vnitřní dveře plné v barvě dýhy-olše. 
Dveře jsou navrženy v souladu s §49 vyhlášky 268/2009Sb jako nekyvné či 
neturniketové. Zasklení je navrženo z bezpečnostního skla tl. 6mm s vloženou 
bezpečnostní folii ( skladba skla 4mm, folie, 2mm). Dveře jsou zasklené pouze 
v jedné třetině v horní části dveří. 
- Vnitřní povrchy – omítka. Na desky Fermacell 10 bude na perlinku natažena 
omítka. Omítka bude namalována barvou dle přání investora. 
- Povrchy podlah   učebna - koberec 

Ostatní místnosti - PVC 
                                                           
•  Skladby podlahových konstrukcí : 
 
 

P1 – učebna 



Koberec                                 tl.     8 mm 
PE folie                               tl.     3 mm 
OSB deska 12                                   tl.   12 mm        
Systémová deska REVEL pro podlahové top.        tl.   30 mm                                         
MPF panel PD                                      tl.   22 mm 
Fošny 160/50 / Minerální vata             tl. 160 mm 
Hydroizolace      tl.     4 mm 
Penetrační nátěr 
Štěrkový podsyp      tl. 100 mm 
Rostlý terén 
 
P2 –ostatní prostory 
PVC                                  tl.     8 mm 
PE folie                               tl.     3 mm 
OSB deska 12                                   tl.   12 mm        
Systémová deska REVEL pro podlahové top.        tl.   30 mm                                         
MPF panel PD                                      tl.   22 mm 
Fošny 160/50 / Minerální vata             tl. 160 mm 
Hydroizolace      tl.     4 mm 
Penetrační nátěr 
Štěrkový podsyp      tl. 100 mm 
Rostlý terén 
 

• Výška obkladů v sanitě bude 215 cm. 
 
• Zařizovací předměty - standard, WC kombi 
 
• V případě použití jiného modulového systému bude využito konstrukční řešení  
         tohoto systému.  
 
 
e)tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů, 
Tepelně technické vlastnosti objektu jsou zakotveny v použité technologii výstavby 
dřevěného pavilónu. Toto řešení umožňuje plně využít tepelně technických vlastností 
použitých materiálů. 
 
f)způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického 
a hydrogeologického průzkumu, 
Objekt bude ukotven na ocelové konstrukci 200 mm nad stávajícím terénem. Tato 
ocelová konstrukce je založena na zemních vrutech KSF PV M24 76x1600 mm 
s nosností 3500kg. Na ni jsou položeny fošny, které tvoří podlahu objektu. Při stavbě 
bude únosnost prověřena  inženýrskogeologickým průzkumem, který   bude na místě 
stavby realizován. 
Dle radonového průzkumu, který určil úroveň jako střední, je navržena izolace proti 
radonu a zemní vlhkosti. Protiradonová izolace bude natažena pod roštem z fošen. 
Jako protiradonováí vrstva je navržen BITAGIT RADON PLUS – DEKBIT AL S40, 
který zajistí jak vodotěsnost tak protiradonovou ochranu pro zjištěnou úroveň. 
Pod objekt do štěrkového zásypu bude vložen zemnící pásek pro hromosvod. 
Uzemnění bude společné pro silová zařízení a hromosvod, musí splňovat podmínky 



ČSN 341390 a ČSN 33 2000-4-41. Jímací soustava bude uzemněna pomocí 
zemnícího pásku umístěného v základech objektu. 
 
g)vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných 
negativních účinků, 
Ve stavbě nebudou umístěna žádná zařízení, která by mohla být zdrojem 
nadměrného hluku, vibrací, znečištění či zápachu.  
Splašky budou odváděny přes nové kanalizační vedení do stávající kanalizační 
šachty, likvidace dešťové vody bude provedena na pozemku MŠ. Energie pro 
vytápění a ohřev teplé užitkové vody bude zajištěna tepelnými čerpadly. 
Po dobu výstavby objektu dojde v blízkém okolí staveniště k přechodnému zhoršení 
parametrů životního prostředí vlivem produkce hluku a zvýšené prašnosti. 
K zamezení negativních vlivů je nutné přijmout potřebná technická a organizační 
opatření, jako je řádné ohrazení staveniště, zakrytí lešení  a omezení prašnosti 
kropením vodou při manipulaci se sutí. S ohledem na okolní zástavbu není možno 
provádět stavební práce v době nočního klidu. 
Projekt navrhuje a ve stavbě je možno použít jen materiály a výrobky k tomu určené, 
řádně odzkoušené a certifikované, neohrožující bezpečnost a zdraví osob nebo 
životní prostředí. 
Odpady vznikající ze stavebních prací musí být tříděny a likvidovány předepsaným 
způsobem. Dodavatel je povinen vést evidenci o tom, jak bylo s odpady naloženo. 
Stavební práce musí být prováděny dle požadavků vyhl. ČÚBP č. 324/90 Sb.. Každý 
pracovník, který se bude podílet na přípravě, organizaci, řízení a provádění 
stavebních prací, musí mít potřebné znalosti k zajištění bezpečnosti práce. 
 
h)dopravní řešení, 
Přístavba nevyžaduje další parkovací plochy. Stávající řešení plně vyhovuje i pro 
přístavbu MŠ. 
 
i)ochrana   objektu   před   škodlivými  vlivy  vnějšího  prostředí 
protiradonová opatření, 
Dle radonového průzkumu, který určil úroveň jako střední, je navržena izolace proti 
radonu a zemní vlhkosti. Protiradonová izolace bude natažena pod roštem z fošen. 
Jako protiradonováí vrstva je navržen BITAGIT RADON PLUS – DEKBIT AL S40, 
který zajistí jak vodotěsnost tak protiradonovou ochranu pro zjištěnou úroveň. 
 
j) dodržení obecných požadavků na výstavbu. 
Projekt je zpracován s ohledem na dodržení obecných technických požadavků na 
výstavbu, zejména dle vyhl. č.501/2006 a 502/2006Sb. 
    
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ing.arch.Petr Mazáček  
 
V Praze, červenec 2010 


